
diário oficial Nº 35.164  135Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

eXtrato de coNtrato Nº 156/2022-seMed-PMM, 
Processo nº 24.221/2021-PMM, Pregão Presencial (srP) Nº 122/2021-
cPL/PMM objeto: aquisição de equipamentos de proteção individual - EPis, 
camisetas e aventais destinados a realizar formações de manipuladores de 
alimentos (cozinheiras e aSG) nas unidades de ensino da rede Pública do 
Município de Marabá - Pa. Empresa: r da S costa Mendonca comércio de 
Tecidos lTda - ME, cNPJ Nº 12.591.019/0001-39 Valor: r$ 24.110,92 (vinte 
e quatro mil, cento e dez reais e noventa e dois centavos), recursos: recurso 
Próprio. início da Vigência: 03/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. 
Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 161/2022-seMed-PMM 
Processo nº18.351/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 085/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de refrigeração, tipo cen-
trais de ar, destinados a suprir as demandas da secretaria municipal de edu-
cação - SEMEd e das unidades vinculadas. Empresa: Ventisol da amazônia 
industria de aparelhos Elétricos lTda, cNPJ Nº 17.417.928/0001-79, Valor: 
r$ 87.267,38 (oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e sete reais e trin-
ta e oito centavos), recursos: Erário Municipal/ federal. início da Vigência: 
25/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite 
- secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 162/2022-seMed-PMM 
Processo nº18.351/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 085/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de refrigeração, tipo centrais 
de ar, destinados a suprir as demandas da secretaria municipal de educação 
- SEMEd e das unidades vinculadas. Empresa: V G de Sousa ferreira lTda, 
cNPJ Nº 23.912.114/0001-03, Valor: r$ 633.135,00 (seiscentos e trinta e 
três mil, cento e trinta e cinco reais), recursos: Erário Municipal/ federal. 
início da Vigência: 25/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 163/2022-seMed-PMM 
Processo nº18.351/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 085/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de refrigeração, tipo centrais 
de ar, destinados a suprir as demandas da secretaria municipal de educação 
- SEMEd e das unidades vinculadas. Empresa: W&M comercio e Serviços 
EirEli, cNPJ Nº 24.564.535/0001-53, Valor: r$ 189.240,00(cento e oitenta 
e nove mil, duzentos e quarenta reais), recursos: Erário Municipal/ federal. 
início da Vigência: 25/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 164/2022-seMed-PMM 
Processo nº18.351/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 085/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de refrigeração, tipo centrais 
de ar, destinados a suprir as demandas da secretaria municipal de educação - 
SEMEd e das unidades vinculadas. Empresa: Jr comercio e Servicos EirEli, 
cNPJ Nº 31.911.796/0001-68, Valor: r$ 148.925,00 (cento e quarenta e oito 
mil, novecentos e vinte e cinco reais) recursos: Erário Municipal/ federal. 
início da Vigência: 25/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 165/2022-seMed-PMM 
Processo nº18.351/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 085/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de refrigeração, tipo centrais 
de ar, destinados a suprir as demandas da secretaria municipal de educação - 
SEMEd e das unidades vinculadas. Empresa: Master Eletrodoméstico EirEli, 
cNPJ Nº 33.859.616/0001-71, Valor: r$ 152.250,00 (cento e cinquenta e 
dois mil, duzentos e cinquenta reais),  recursos: Erário Municipal/ federal. 
início da Vigência: 25/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 166/2022-seMed-PMM 
Processo nº18.351/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 085/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de refrigeração, tipo centrais 
de ar, destinados a suprir as demandas da secretaria municipal de educa-
ção - SEMEd e das unidades vinculadas. Empresa: ff Souza Produtos lTda, 
cNPJ Nº 47.168.542/0001-31, Valor: r$ 30.000,00 (trinta mil reais), recur-
sos: Erário Municipal/ federal. início da Vigência: 25/10/2022. Término da 
Vigência: 31/12/2022. Marilza de oliveira Leite - secretária Municipal 
de educação. Marabá - Pa.

eXtrato de coNtrato Nº 168/2022-seMed-PMM 
Processo nº 4.376/2022/PMM - Pregão eletrônico nº 034/2022/
cPL/PMM objeto:  aquisição de equipamentos de informática, destinados 
a suprir as demandas operacionais da rede pública de ensino e da Secretaria 
Municipal de Educação - SEMEd. Empresa: PSa Tecnologia e distribuição - 
EirEli, cNPJ Nº 30.282.572/0001-71, Valor: r$ 1.344.000,00 (um milhão, 
trezentos e quarenta e quatro mil reais), recursos: Erário Municipal/ federal. 
início da Vigência: 25/10/2022. Término da Vigência: 31/12/2022. Marilza 
de oliveira Leite - secretária Municipal de educação. Marabá - Pa.

Protocolo: 868354

eXtrato ao coNtrato Nº 539/2022/seMad, 
Processo administrativo nº 22.896/2022-PMM, autuado na modali-
dade PreGÃo eLetroNico Nº 094/2022-cPL/PMM, objeto: aquisição 
de Microtrator 6.5HP para a Secretaria Municipal de agricultura; Empresa arGoS 
lTda, cNPJ: 42.262.411/0001-03; Valor r$ 8.255,42 (oito mil, duzentos e cin-
quenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), assinatura 24/10/2022 Vigência: 
31/12/2022. José Nilton de Medeiros, secretário de administração.

Protocolo: 868355

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de MoJUÍ dos caMPos
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 015/2022-seMGa
reaBertUra 

Processo adMiNistratiVo Nº 087/2022-PMMc 
objeto: contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de 
fornecimento de Passagens aéreas de todas as companhias de Transporte 
aéreo, incluindo reserva, Emissão, Transferências, Marcação/remarcação e 
reembolso de Bilhetes de Passagens aéreas Nacionais, Visando atender as 
demandas da Secretaria Municipal de Gestão administrativa e Secretarias a 
Elas Vinculadas e Secretaria Municipal de infraestrutura. disponibilidade do 
Edital 26/10/2022 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.por-
taldecompraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 26/10/2022. 
abertura das propostas: 09/11/2022 as 9h30min no site www.portaldecom-
praspublicas.com.br. rosani Patrícia castro oliveira - Pregoeira Munici-
pal/decreto 04/2022.

Protocolo: 868385

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNicÍPio de PacaJÁ/ estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo

aViso de LicitaÇÃo
o Município de Pacajá, torna público para conhecimento dos interessados que 
fará realizar licitação por meio de Sistema de registro de Preço-SrP. Modalida-
de: Pregão Eletrônico SrP Nº 9/2022-007-fME. objeto: registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimen-
to de material permanente tipo: aparelhos eletroeletrônicos, eletrodomésticos, 
equipamentos, mobiliários e outros equipamentos, para atender as neces-
sidades das unidades escolares e da secretaria municipal de educação de 
Pacajá/Pa, conforme descrições do Termo de referência- anexo i. abertura: 
09/11/2022 às 08h00Min, pelo portal de compras públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br. formalização de consultas: o inteiro teor do Edital e 
seus anexos poderão ser adquiridos pelo site do portal da transparência do 
município https://pacaja.pa.gov.br. Pacajá/Pa, 04 de outubro de 2022. Mark 
Jonny santos silva, secretário Municipal de educação.

Protocolo: 868356

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
retiFicaÇÃo 

Na publicação do extrato de contrato 20220222, circulada no d.o.U 
seção 3, pág. 245, doE/Pa, pág. 114, no dia 14 de outubro de 2022, resolve 
retiFicar no seguinte aspecto: oNde se LÊ: contrato nº: 20220222; ori-
gem: carona 004/2022. Leia-se: contrato nº: 20220222; origem: carona 
002/2022. Leila raquel Possimoser - Prefeita Municipal.

eXtratos de terMos aditiVos 
esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº 20210215. contratante: Pre-
feitura Municipal de Placas, cNPJ 01.611.858/0001-55 contratado: NP capa-
citação e Soluções Tecnologicas ltdas cNPJ 07.797.797/0001-95. objeto do 
contrato: contratação de ferramenta de Pesquisas e comparação de preços 
praticados pela administração Pública. alteração: reajuste no valor do contra-
to original, nos termos do art. 65, inciso i da lei 8.666/93: portanto o valor 
global do contrato nº 20210215 passa de r$9.875,00 (Nove mil oitocentos 
setenta reais), passa a ser o valor de r$ 10.689,57 (dez mil seiscentos e oi-
tenta e nove reais e cinquenta e sete centavos). Leila raquel Possimoser 
- Prefeita Municipal.

esPÉcie: 2º termo aditivo ao contrato nº 20220131. contratante: 
Prefeitura Municipal de Placas. contratado: W. r. P. Marques Eireli cNPJ 
22.814.959/0001-01. contratação de Empresa Para construção de Quadra 
Poliesportiva no Municipio de Placas/Pa. alteração: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original, nos termos do art. 57, da lei 8.666/93. Vigência 
15/10/2022 até 12/01/2023 assinatura 03/10/2022. dotação orçamentária: 
Exercício 2022 Projeto 1801.278110781.1.038. construção de Quadras Po-
liesportivas. ordenador responsável: Leila raquel Possimoser.

Protocolo: 868357


